



GAZETA WARSZAWSKA

W DZIE SRZODE, DNIA 16. WRZESNIA ROKU 1789

Z Warszawy dnia 16. Września.

SESSYA SEYMOWA CLIV.

Dnia 11. Września.

Po przybyciu JKMości do Senatu, y Zgajeniu Sessyi przez JP. Marzałka Konf; Kor: przystąpiły Stany Seymujące do kontynuacyi *Etatu Wojskowego*.

Zaczął JP. Sekretarz Seymowy od czytania Komputu y Płacy *Artyleryi Koronnej*; który Artykuł, podług opisu w *Etacie* umieszczzonego, iednomysłnością przyjęty został.

Gdy zaś przyszło do Artykułu względem *Korpusu Pontynierów*, przełożono od *Kommissyi Skarbowey*, iż to *Korpus*, ze Skarbu Publicznego płatne, koniecznie jest potrzebne, ażeby było na powinności tegoż Skarbu Rzeczypospolitey, lub jeśli ma być do Kom-

putu *Artyleryi Kor:* przyłączone, ażeby na jego miejscu dostarczająca *Milicya* była przydana do pełnienia powinności Skarbowych. Zatem iednomysłnie decydowano, ażeby to *Korpus*, nie pod Jmieniem *Pontynierow*, ale pod nazwiskiem oddział *Batalionu Skarbowego*, w tym samym *Komplecie* y przy teyże płacy, jak jest, zostawało, y było porównane z *Pułkami Rzpłtey Polowemi*, zawsze dependując od *Kommissyi Skarbowey Koronnej*. Awans dla *Officerów* tego *Korpusu*, w całym *Woysku* jest zapewniony.

Takowyż *Warunek* *Awanfu* w *Woysku Litewskim*, warowany jest dla *Officerów* będących w *Chorągwi* *Milicyi* do *Kommissyi Skarbu Litewskiego* należącej.

Czytane potym były dalsze *Artykuły* z *Etatu Woyska*, tak *Koronnego* iakoli też y *Litewskiego*; które wży-

fkcie jednomyślnie zaaprobowanemi zostały, y *Etat*, zupełnie w swoiey Decyzji jest zakończony.

Daley czytane były Projekta: Jeden, zlecenie *Kommissyi Woyskowej*, ażeby ta zatrudniła się uzbrojeniem, umundurowaniem, y Kompletowaniem Reymentów y Pułków &c: Drugi: ustanowienie *Kommissaryatu*. Oba te Projekta, wzięte są do *Deliberacyi*.

Za uczynionym przełożeniem w *Stanach*, iakowey *Kommissya Woyskowa* doznała trudności w wynalezieniu Broni za Granicą dla Woyska Rzpltey, y że, gdyby nie przyiaźń Króla Jmci *Pruskiego*, który z swoich Arsenatów takowey broni na kilkadziesiąt Tysięcy Woyska przedać dozwolił, zapewneby dostarczenie broni tak prędko nienastąpiło; zgodzono się jednomyślnie zalecić *Deputacyi do Intereśsow Cudzoziemskich*, ażeby ta uczyniła zalecenie *Posłowi naszemu przy Dworze Berlińskim* rezydującemu, Jmieniem y za wolań Narodu, podziękować Królowi Jmci *Pruskiemu* za okazane dowody przyiaźni, tak w dozwoleniu sprzedaży broni z swoich Arsenatów, iakoliteż y w innych okolicznościach.

Sessya *Seymowa Solwowa* została na *Poniedziałek* następujący na godzinę 10. to jest na dzień 14. *Września*.

Wypis z Listuz Carogrodu d. 8. Lip: Była *Potyczka* w *Kubanie* między *Rossyiczykami* y między *Battal-Baszą*, z pożytkiem tego ostatniego. Rozumieją tu, iakoby po tey *Potyczce* weszli *Turcy* do *Krymu*, y opanować mieli *Jenikal*; ale to potrzebuie potwierdzenia.

To pewna, że *Tatarowie Lesgijscy* y *Kabardjyscy*, przełamali *Linie Rossyjskie*, między *Katarynogradem* y *Mozdokiem*, zburzyli *Fortecę S. Jerzego* y tameczną okolicę. Ta okoliczność, tym jest niepomysłniey-

sza dla *Rossyi*, iż pomienione *Narody*, są liczne, bitne, y 40,000. *Janczarami Karzyskimi* y *Krzeruskimi* wsparte.

Han Wielkiy Bucharyi, który jest barzo mocny, deklarował się przeciwko *Rossyi*; spodziewają się po nim, że wtargnie do *Królestwa Astrachanckiego*.

Sądzą tu, że część *Floty Tureckiey*, oddzielona jest dla wsparcia czynności *Battal-Baszy*.

Z Paryża d. 21. Sierp: Ogłoszono tu *Amnestya* y *Pardon* dla *Zolnierzy* wszystkich, którzy od dnia 1. *Czerwca*, *Reymenta* swe opuścili. Wszystko ma poysć w zapomnienie, kiedy oni dnia 1. *Października* terażniejszego *Roku* powrócą do swych *Korpusów*. Dla *Maytków* y dla *Artylerystów*, podobna *Amnestya* od *Króla* była pozwolona.

Na *Sessyi Zgromadzenia Narodowego* dnia 19. *JX*. *Biskup* z *St. Diez* w *Lotaryngii* (trzymający przy *Biskupstwie* y *Opactwo* pewne) doniósł *Stanom*, że podług *Ustawy Nacyonalnego Zgromadzenia*, złożył swe *Biskupstwo*, y został się tylko przy samym *Opactwie*.

Wielka na tey *Sessyi*, iak y na poprzedzających, była wrzawa. *O Prawie Człowieka*. *Projekt* w tey mierze podany przez *Grafa Mirabeau*, na stronę odłożono; a *deliberowano* nad drugimi *Projektami* w tey materii ułożonemi przez *l' Abbé Sieyès*, *Margrafa de la Fayette*, y *JP. Anson*.

Na *Sessyi* dnia 20. znowu roztrząsano *Prawo Człowieka*. *Następujący* *Wstęp* do tey *Materii*, aktu-

alnie już przyjęto, a zatem należy
on do *Konstytucyi*: „Reprezentanci
„Konstytuowanego Ludu *Francu-*
„*skiego* do *Narodowego Zgroma-*
„*dzenia*, wzięwszy na Uwagę, że
„miewiadomość, zapomnienie, albo
„też wzgarda *Praw Człowieka*, ie-
„dyną są przyczyną *Nieszczęścia*
„publicznego i *Zepsucia Rządu*, po-
„stanowili *Naturalne, Nieodstępne,*
„y *Święte Człowieka Prawa Uro-*
„czytą przywrócić *Deklaracją*,
„któraby wszystkim *Osobom To-*
„warzyckiego *Korpusu*, ustawie-
„cznie będąc obecną, przypomina-
„ła im *Prawa* ich y *obowiązk*, a-
„żeby *Czyny Mocy Prawodawczej*
„y *Wykonywającej*, mogące być co
„moment do *Zamiaru* wszystkich
„*Rozrządzeń Politycznych* przy-
„równane, w tym większym były
„poważaniu; oraz, ażeby *Preten-*
„sye *Obywatców*, spoczywające
„odtąd na *Zasadach Prostych* y
„nie zakwestyonowanych, dążyły
„zawsze do *utrzymania Konstytu-*
„*cyi* y do *Uszczęśliwienia* *Wsz-*
„*stkich*. Na mocy tego, *Nacyonal-*
„*ne Zgromadzenie* uznaie y dekla-
„ruie następujące *Artykuły*: „*Ar-*
„*tykuły* te, są jeszcze w *Deliberacyi*.
Rozmaite także dały się słyszeć
Zdania o tej *Kwestyi*, czy należy
czynić *wzmiankę Śmienia Bożego* w
Wstępie do Praw Człowieka?

Od *Niedzieli JP. Necker* choruje
na *Febre*, wszakże choroba ta nie
jest niebezpieczną. Od dnia wczora-
rayszego, cokolwiek już ma się le-
piej.

Król *Jmć Opata de Coucy*, *Jasnu-*
znika Królowey, nominował na *Bi-*
skupstwo Ruppelleniskie.

Z *Algieru* d. 1. *Sierpnia*. *Konful*
Hiszpański JP. de las Heras, znowu tu
przybył z kosztownymi *podarunka-*
mi dla Deya y *Iego Ministrów*.
Przybył także tu y *drugi Okręt*
Cudzoziemski z *Prochem* y *kulami*,
na *podarunek dla Deya*.

Dnia 17. zeszłego Miesiąca 5.
wielkich *Algierskich Statków* ruszy-
ło ztąd do *Lewantu* na *krążenie*.
Oprocz tych, wyszły jeszcze ztąd
Szebeka jedna od 34. y 4. *Barki*
od 30, 28, 26, y 20. *harmat*.

Posel Sultana Turec: już pojechał
ztąd napowrót do *Carogrodu*. *Zna-*
czne on odebrał *podarunki* od *Deya*
y *Ministrów*. *Konsulowie* też *Za-*
graniczni tu *zostający*, rozmaite
prezenta w *Zegarkach*, *cienkich* y
delikatnych płótnach &c: *jemu ofia-*
rowali.

W *Konstantyna* y *Mascara*, *Powie-*
trze *morowe* *ziawiło się*; znowu na
pierwszym z tych *miejsc*, *codziennie*
umiera 20. do 30. *Osób*.

Z *Lizbony* *dnia 6. Sierp*: *Króle-*
wic nasz Dziedziczny, *ostatni Pici*
Męskiej Potomek *Domu de Bragan-*
za, *niebezpiecznie zachorował*. W
Sobotę, *zrobił się wrzód* przy *u-*
chu, który w *przeciągu* *dwoch dni*,
do tej *wielkości* *przyszedł*, iż *cała*
twarz y *szyja* aż do *piersi*, *mocno*
opuchła. W *Niedzielę* *trzy razy*
mu krew pufzczono. Dla *uśmierze-*
nia *bolu* *dano mu Laudanum*, *ale*

przez omyłkę dano porcyą dubeltową, przez co gorączka powiększyła się. Zawczora Królewic S. Spowiedź odprawił. Dziś cokolwiek ma się lepiej.

Z Londynu d. 22 Sierp: W złączonych Stanach Ameryki zaczęto rozkrzewiać chmiel z extraordinarynie pomyslnym skutkiem; y robią teraz tam wszelkie gatunki Piwa tak przedziwnie, że najlepszym gatunkom Piwa Angielskiego w niczym nieustępują.

Sławny nasz Lord George Gordon, żadnego ieszcze responsu na swóy List posłany z powinszowaniem do Zgromadzenia Narodu Francuskiego nie odebrał, y nigdy podobno nie odbierze. Żyje on ieszcze iak gorliwy do tychczas Żyd w więzieniu Newgate.

Dnia 19. Posel Francuski długą miał konferencyą z Sekretarzem Stanu Xiążęciem de Leeds, tudzież z Posłami Szwedzkim y Pruskim. Rezultatem konferencyi tey posłano do Krola Jmci przez Kuryera.

Z Hagi d. 25. Sierpnia. Xiężna d'Orange Stadhuderowa Dziedziczna, z podróży swoiey do Berlina odprawioney, z Xiążęciem Fryderykiem y Xiężniczką Ludowiką, szczęśliwie do Loo powróciła. Młody Xiąże Dziedziczny, który ieszcze poiedzie do Saxonii, do Nassau-Weilburg &c. powroci dopiero w Mieściu Październiku.

Z Wiednia d. 23. Sierp: Tak z Bannatu iak y z Syrmii smutna

dóchodzi tu wiadomość, że zwyczajne Choroby między Woyskami, teraz ziawić się znowu zaczyna. Feltmarszałek Laudon, kazał przeto S pitale bliżey przenieść.

W Gallicyi znowu 8,000. Rekrutów do Woyska wybierano.

Z Głowney Kwatery Armii Rossyjskiej w Oliopol d. 9 Sierp: Armia nasza, która Obozowała dotąd przy Oliopol, z tamtey strony Rzeki Bugu, ruszyła wczora z mieysca, y Xiąże Potemkin dziś lub jutro uda się za nią.

Z Liworno d. 15. Sierpnia. Flota Hiszpańska, która tu stała na kotwicach, dnia 12. ztąd ruszyła, y iak się domyślał, płynęła ku Mallaga.

Z Rzymu donoszą, że Trzynastcie Zjednoczonych Stanow Amerykańskich pisało do Papieża prosząc, ażeby dla Katolików, licznieyszych codzień w tych 13. Prowincyach, Biskupa nominował; przy której okazji, rzeczony Prowincye, Prawo Nominowania ustępują Stolicy Papieskiej wiecznemi czasy. Papież, ofiarowanie to przyjął z radością wielką; lecz na ten raz, nie znając ieszcze Osob Duchownych w Ameryce, Prawo Nominowania miał zdać na Amerykańskie Duchowieństwo.

Z Frankfurtu d. 25. Sierp: Dnia 19. Xiążęta de Condé. de Bourbon, y d'Enghien &c: zabawiwszy przez dwa dni w Stuttgard u Xiążęcia Würtemberskiego, wyiechali ztamtąd daley do Szwaycaryi.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W 6 SRZODĘ DNIA 16. WRZESNIA ROKU 1789.

Z Warszawy dnia 16. Września.

SESSYA SEYMOWA CLV. Dnia 14 Września.

Za przybyciem J. K. Mości do Senatu, po Zgajeniu Sessyi przez JP. Marszałka Konfed: Kor: czytał JP. Sekretarz Seymo: *Tabellę* Komputu y Placy Woyłka Oboyna Narodów, ułożoną słownie do Liczby *Etatem* Sto Tylicznego Woyłka oznaczoney; na ktorey przyjęcie, iednomyślna zaśła Zgoda.

Przytym za iednomyślnością wżyskłych udecydowanym zostało, że dopiero po zaplacie Woyłka trwale stać mającego, Gaże dla Osob tych, co Rangi Woyłkowe takowe posiadają, które Prawem niniejszym po zeyściu dzisiejszych Posseflorów, lub są skassowane, lub na potym nie płatne zostawione, wypłacane być mają.

Ponieważ Batalion *Fizylierow*, na Reyment Polowy został powrocony; zaczym, ażeby w tym Reymencie takowa liczba Sztabs-Officerów była, iakowa w innych Reymentach snayduie się, postanowiono.

Względem Funduszu oznaczenia na *gnwalidow*, y mieyca dla tychże w Fortecy *Częstochowskiej*, tudzież na Reparacyą Fortecy *Kamienieckiej* podany Proiekt, gdy został przeczytany, wzięty iest do Deliberacyi.

Na uczynione przełożenie o; wielkiej Dezercyi Zolnierzy z Reymentu Imci Pana *Brodowskiego*, z przyczyny, iż ten Reyment na samey stoi Granicy, udecydowano zalecić *Kommissyi Woyłkowej*, ażeby ta, takowy Reyment z Pogranicza w głąb Kraiu cofnąć rozkazała; a na to mieyłce *Kawaleryą Narodową* wykommenderowała.

Ponieważ z przyczyny wielkiego y nagłego Werbunku, barzo wiele Poddanstwa z *Polskiej* za Granicę wychodzi, zaczym dopraszano się o iak nayprętsze ustanowienie Kantonów, dla dostarczania takowych Rekrutów; a że do takowey Emigracyi Poddanstwa z Kraiu, niektórych Dziezdicow nielitościwe y Tyraniłkie z Poddanemi swoiemi obchodzenie się, staie się powodem, y o takowych okrutnych Panach są Autentyczne wiadomości, zaczym powszechnie było żądanie, ażeby Marszałkowie Konfed: przez Listy swoje ostrzegli tych Dziezdiców, iżby się od podobnych wtrzymali gwałtów, y pokrzywdzonym Sprawiedliwość uczynili, gdyż inaczey publicznie przed *Stanami* z Imion swoich oskarżonemi, y z wyroków tychże *Stanow* po uczynienie Sprawiedliwości do Sądow odesłanemi zostaną.

Sessya Seymowa Solwowaną została na dzień następujący na godzinę 10.

Sądy Seymowe odłożone są aż do dnia 7. Listopada.

W przeszłych dniach, Dzwoony tutejsze ogłosiły zeyście z tego świata seymność Pani *Krystyny z Potockich Potockiej*, Starszyciny *Szczerzeckiej*, Małżonki JP. Franciszka Piotra Po-

tockiego Starosty Szczerzeckiego, Poła aktualnego do Turek; Córki Joachyma Potockiego przeszłego Podczaszego W. W. X. Lit: y Teresy Sapiieżanki; Wnuki Sapięby Podskarbiego Lit: y Branickiey Woiewodzanki Podlaskiey, a Siostry rodzoney Jana Klemenfa Branickiego Kasztelana Krakow: Hetmana W. Kor: Tabędąc w Wrocławiu od Mieściąca Maia na Kuracyi, życie przykładnie zakończyła tamże dnia 3. tego Mieściąca; y pochowana w Kościele Katedralnym Wrocławskim, przy wspaniałey okazałości Pogrzebowey.

Deputaci na Trybunał Koronny Piotrkowski obrani, są następujący:

DEPUTACI DUCHOWNI.

(Z Kapituły Gnieźnieńskiej) IX. Kazim: Lipski PREZYDENT. (Z Krakow:) IX. Jan Nepomucen Niegolewski. (Z Kutaw:) IX. Tom: Kanigowski. (Z Poznań:) IX. Jozef Bończa Miałkowski. (Z Łuc:) IX. Fran: Bieńskiowski. (Z Chelms:) IX. Fabi: Danilowski. (Z Kiow:) IX. Jan Odyniec.

DEPUTACI SWIECCY.

(Z Poznań:) IP. Wacław Zakrzewski MARSZAŁEK. (Z Krakow:) IP. Wincen: z Janowic Chwalibog. (Z Sandom:) IP. Julian Krosnowski. (Z Kalis:) IP. Sewaryn Pągowski. (Z Gnieznien:) IP. Sym: Komorowski. (Z Sieradz:) IP. Jozef Budziszewski. (Z Łęczyc:) IP. Hldefons Gąsiorowski. (Z Brzesk: Kuraw:) Vacat. (Z Kiow:) IP. Woycie: gęrlisz: (Z Dobrzyń:) IP. Jozef Koziebrodzki. (Z Chelms:) IP. Igo: Olędzki. (Z Wołyń:) IP. Stani: Zagorski. (Z Podols:) IP. Rafał Wisłocki (Z Lubels:) IP. Igo: Karfski. (Z Huc:) IP. Anto: Sierakowski. (Z Mazowie:) II. PP. Marc: Trufzkowski, Klem: gąsziński. (Z Podla:) IP. Felix Kuczyński. (Z Raws:) IP. Stani: Lipski. (Z Bractaw:) IP. Ian Romanowski. (Z Czerniecho:) IP. Jozef Radziwiński.

Z Gniezna d. 9. Września. O godzinie 8. z rana, za poprzedzonym po wszystkich Kościołach odgłosem dzwonów, Xże Jmć Prymas w gronie Pralatów y Kanoników, oraz innego Duchowieństwa, przy Zgromadzeniu licznego ludu, pod Baldachimem przez 6. Urzędników Woiewodzkieff niesionym, z poprzedzeniem Krzyża y Łaski przez JP. Mlickiego Kasztel: Sierpskiego trzymaney, z Rezydencyi, gdzie stał, był prowadzony do Kościoła Metropolitalnego, w którego przysionku wzięwszy Ubior Pontyfikalny, szedł do Grobu S. Woyciecha; tam po złożoney czci S. Patronowi odebrał przez IX. Kanonika Zacharyaszewicza powitanie, któremu stowornie odpowiedziałwszy, udał się przed Wielki Oltarz z piemem *Te Deum laudamus*. Potym przed Oltarzem S. Woyciecha Celemował Mszą S. a po tey ogłoszwszy *Zupełny Odpust* na czas takowey Wizyty od *Stolicy Apostolskiej* udzielony, dał Ludowi *Błogosławieństwo Pasterskie*. Po Kazaniu mianym przez IX. Kanonika Kocietkowskiego, odebrał Xiążę Jmć *in sede* Metropolitana powtórne powitanie przez IX. Kancelerza Bardzińskiego, któremu krótko odpowiedziałwszy, poszedł do Kapitułarza, y tam od IX. Scholastyka Turkiego iako naystarszego *in Senio*, także powitany został: podziękowawszy mu Xiążę Jmć y wypełniwszy Przepisy Statutów, zaczął Wizytę rozporządziwszy co wygotować do tego należy; zkąd za powrotem do Kościoła, przystąpił do wizytowania *Santissimi, Fontis baptismalis*, Oltarzów &c: podług Ustaw Kościelnych. Po wypełnieniu wszystkich Ceremonii, powrócił do Rezydencyi, gdzie licznych powitawszy Gości, dawał Obiad przy spełnianiu zdrowia Nayiaśn: Pana, Stanów Rzpłtey, y pomyślności Kraiowych. Po Obiedzie z temiż Gośćmi udał się do Archikatedry dla oglądania ozdob, Mauzoleów, a odprawiwszy Sessyę w Kapitułarzu względem rzeczoney Wizyty, y zleciwszy lalmuzną opatrzyć Ubogą Szlachtę, Kaleków w Szpitalach, y Osoby wstydzące się żebrać, powrócił do Rezydencyi dla bawienia się z Zacnem Gośćmi.

Z Kopenhagi d. 1. Wrześ: Dnia 13. Sierpnia między Rossyjskiemi y Szwedzkiemi Flotami z Galer złożonemi, znajdującemi się w Odnodze Finlandzkiej, zaszła Kanonada, która przez kilka godzin trwała, ale żadnych innych niemiała skutków, tylko że z obu stron kil-

koro ludzi zabito, lub raniono. Szwedzki Admiral *Echrenswärd*, pierwszy Nieprzyjaciela atakował. Powrócił on potem na swoje stanowisko przy *Svenksund*; a *Rossyjska Flota* z *Galer*, stoi znowu przy *Storby*.

Z *Sztokolmu* d. 25. *Sierp*: W Główney Kwaterze Króla w *Kymenegard*, wszelka jest spokojność, y Monarcha czeka tylko na poślaki, które od Korpusu General-Majora *Stedingk*, y z *Sztokolmu* ieszcze tam są spodziewane. *Rossyiczycy* dla lepszego zastonienia Fortecy *Friedrichsham*, między *Summa* y *Hogfors*, założyli Szańce. Flota nasza z *Galer*, y inne Statki dla zastonienia Brzegów, stoją w *Szwenksund*, na Stanowisku przedziwnie obranym, gdzie Nieprzyjaciel nie tak łatwo może atakować. Flotyła cała składa się z 40. *Zaglów*. *Rossyjska Flota* z *Galer*, pod Komendą *Xiążęcia de Nassau*, stoi w *Storby* o pół mili od Floty naszey, y wynosi do 70. *Zaglów*. Flota ta, trzyma się tam już przez 4. Niedziele, bez zaczęcia *Woiennych Operacyi*. Król Jmć *Półow Łososiów* w rzece *Kymenegard*, *Pułkownikowi Wrede* (bonifikując mu szkodę przez spalenie od *Rossyiczycow* miejsca *Aniala* poniesioną) ustatpił.

Z *Paryża* d. 22. *Sierp*: *Margraf de la Fayette* nominował już *Sztabs-Officerów* *Milicyi Mieyskiej*. *Dystrykta* nominowały także 6. *Komendantów* sześciu *Dywizyi* teyże *Milicyi*, to jest: *Grafa de Lally Tolendal*, *Xiążęcia de la Rochefoucauld* (który podziękował) *Xiążęcia Leon Syna Xiążęcia de Rohan Chabot*; *JP. d'Ormesson* *Generalnego* dawniey *Kontrolora*; *JP. de Montholon* *Generalnego* *Prokuratora Kamery Rachunkowey*, y *JP. de St. Christeau* *Generalnego* *Dzierżawcę*. *Xiąże de Chartres* *Syn Xiążęcia d'Orleans* nominowany został *Kapitanem Honorowym*, a *Xiąże d'Aumont* *Kapitanem* *Kompanii* *iedney* z *niepłatnych*. Tenże *Margraf de la Fayette* żąda wygotowania *Mundurów* dla *Milicyi*, ażeby na czele *Gwardyi Narodowey* od 18,000. ludzi przed *Zamkiem* w *Wersalu* dnia 25. iako w *Uroczyść* *S. Ludwika* mógł *paradować*, doktóre *Gwardyi* chce także *inkorporować* *Gwardye Francuskie* pod *Imieniem Gwardyi Narodowey*.

Jak tylko *Miasto Bordeaux* dowiedziało się o *zaciągnienu Długu* 30. *Millionów*, tak zaraz *uchwaliło* *wyliczyć* do tych *zaciągów* *pięniężnych* *pułtora* *Millionów*; albo, gadyby było trzeba, *trzy* *Milliony*. *Wczora* *zebrano* już *15. Millionów* (licząc w to *trzy* *Milliony* *Miasta Bordeaux*) co dopiero jest *połową* *Summy* *zamierzoney*. *Dziwią* się tu, że *Zaciągi* te, tak *powoli* się *kompletują*, y *przyczynę* tego *zwalniają* na *niską* *Prowizyą* *puł* *piąta* *Procentu*.

Licytacja Dworków z Oficynami, Wezownią, Stayniami, y Ogrodem, Szll: *Rychterow* przy *Ulicy Marszałkowskiej* pod Nrem 1370. sytuowanych, pod konkurs podpadłych, z mocy Dekretu Sądów Woytow: y Ławniczych *Miasta Bielina* y nastąpioney prorogacyi, w mieyscu Sądowym dnia 19. tego Miesiąca, po południu o godzinie 3. odprawiać się będzie. Zyczący sobie kupić, może wcześniej swoją offerancją w Kancellaryi tegoż *Miasta Bielina* zapisać y terminu Licytacji attentować powinien.

Dworek Szl: *Krzyżstofa Krolopa* z Browarem z Młynem, z Ogrodem zgola wszelkim Gospodarskim zabudowaniem, tudzież Browarnym naczyniem na *Nowym Lipiu* przy ulicy brukowanej pod Nrem 2444. sytuowany, Złt: 17,977. Gr: 1. taxowany, jest każdego czasu do sprzedania. Nadto podaje się do wiadomości, na mocy wyraźnego zlecenia, iż terazniejszy Tradycyiny tego Dworku Possessor, mając samego Kapitału *Czerw: Zł: 300.* tudzież Prowizye y wydatki prawne Dekretami sobie przylązione, z Summy taką z Oblikwidacyi wypadnie, chcącemu Prawa Tradycyinego nabyć, trzeciej części odstępuje, y dwoma tylko częściami chce się kontentować, byle mu tylko zaraz gotowe wypłacone były pieniądze. Zyczący sobie nabyć, lub całkiem takowego Dworku, lub Prawa Tradycyinego, raczą uczynić referencyą do Ur: *Staszewskiego* w tym Dworku Mieszkaiącego, a tenże o wszystkim dokładnie uczyni zainformowanie.

Pewnemu dnia 1. tego Miesiąca, nocującemu w *Karczmie Grzybowa* zwaney do *Okuniewa* należącej, ukradziono zegarek srebrny terazniejszyey mody, roboty *P. Gugenmus* z łańcużkiem stalowym, w ogniwa podługowate z krzywa robione, na którym dwa kluczyki, od tegoż zegarka, jeden mosiężny, drugi stalowy, a trzeci malutki mosiężny, na piętce, z której wisł łańcużek, prócz plamki czarney, jest nieznacznie wyrzylowany Rok 1786. pada porozumienie na *Rusynów*, którzy tamże nocowali, y przed świtaniem ku *Warszawie*, wyiechali; kto by go postrzegł, lub nabył, uprasza Właściciel, ażeby oddał do Zakryliyi Kollegiaty *S. Jana* w *Warszawie* a przyzwoią odbierze nagrodę.

Dnia 8. tego Miesiąca, zgubiony jest *Pañlars* w skórce czerwona Marokinowa oprawny; kto by go znalazł, niech raczy odnieść do Murgrabiego Pałacu *P. Branickiego* Hetmana *W. Kor:* a odbierze przyzwoił nadgodę.

Pewna Osoba zgubiła tu Worek iedwabny, w którym było *Czerw: Złt: 8.* Kto by go znalazł, niech raczy oddać do Zakrytyana Kościoła *Po-lezuickiego* w *Starym Mieście*, a przyzwoią odbierze nagrodę.

Z dyspozycyi Prześwietney Kommissyi Rzpltey Skarbu *Kor:* odprawiać się będzie Aukcya Publiczna na Komorze *Warszawa* Celney na *Krzyżyk Brylantowy* Izacowany, dnia 2. Października Roku bieżącego o godzinie w poł do 11. z rana.

Kredytorowie y Debitorowie *N. Jankla Szmulowicza*, Obywatela *Antopolskiego*, izby w Sądzie Kommissyi Konkursowey na dniu 21. tego Miesiąca, obobście stawali, Prawa y Pretensye swoje likwidowali, z ostrzeżeniem, w przypadku niestawienia się onych, zaocznyego przeciwko Niim Sprawy wprowadzenia, powtornie, na mocy Wyroku tego Sądu, obwieszczaią się.

Z mocy Dekretu Sądu Radzieckiego *M. S. W.* odprawiać się będzie Licytacja Dworku *Szl: Makowieckiego* na gruncie Dziedzicznym w *Ulicy Koźley* Nro 1820. stojącego, przez Urząd Ławniczy tegoż *Miasta* d. 18. tego Miesiąca na *Ratuszu M. S. W.* o godzinie 3. po południu. Zyczący sobie nabyć wspomniony Dworek, ma się znajdować na wspomnioney Licytacji.

Z mocy Rezolucyi Urzędu *Miasta Grzybowa* dnia 7. tego Miesiąca zaszley; Licytacja Dworków *Hendzłowskich* z Ogrodem y wszelkimi przyległościami Konkursowi poddanych, między *Ulicami Elektoralna, Wygodna* y *Chtodna* zwanemi Nro 775. narożnie sytuowanych do dnia 21. tego Miesiąca prorogowana została. Zyczący sobie nabyć, w dniu wyżey oznaczonym na *Ratuszu* tegoż *Miasta* o godzinie 2. po południu dla zapisanja offerencyi stawić się zechcą.

Obwieszczaią się Kredytorowie *Szl: Chrystiana Oyca* y *Sebalda Syna, Ebertow* Kupców *Warszawskich*, aby na Termin z powtornych *Pozwów Edyktalnie* wydanych, przed Sądem Kommissyi Reskryptem *JKMci* wyznaczona d. 3. Paździer: Roku terazniejszyego przypadającej stawali, y Prawa swe likwidowali.